第５２４８号 令和４年１２月１日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 精神通院医療に係る指定自立支援医療機関の指定【保健福祉局障害福

祉部精神保健・地域移行推進課】 ２
○ 北九州市営勝山公園地下駐車場の入出場時間の変更【建築都市局計画

部都市交通政策課】 ３

◇ 公  告

○ 特定調達契約に係る一般競争入札の公告【建設局河川部水環境課】

４
○ 特定調達契約の落札者の決定（３件）【技術監理局契約部契約課】

７
○ 売払契約に係る一般競争入札の公告【環境局循環社会推進部施設課】

１０
○ 建築基準法の規定による許可の申請に係る公開による意見の聴取【建

築都市局指導部建築指導課】 １３
○ 道路の廃止【建築都市局指導部建築審査課】

１４

◇ 上下水道局

○ 給水装置工事事業者の指定【上下水道局水道部配水管理課】

１５
○ 指定給水装置工事事業者の事業の廃止の届出【上下水道局水道部配水

管理課】 １６

1

北九州市告示第４３３号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号）第５４条第２項の規定により精神通院医療に係る指定自立支

援医療機関の指定をしたので、同法第６９条第１号の規定により次のとおり告

示する。

  令和４年１２月１日

北九州市長 北 橋 健 治

医科（精神通院医療）

指定自立支援医療機関

の名称

指定自立支援医療機関の所在地 指定年月日

社会医療法人共愛会戸

畑リハビリテーション

病院

北九州市戸畑区小芝二丁目４番３

１号

令和４年１

２月１日

2

北九州市告示第４３４号

 北九州市自動車駐車場条例施行規則（平成５年北九州市規則第２９号）第２

条第４項の規定により北九州市営勝山公園地下駐車場の入出場時間を変更する

ので、同条第５項の規定により次のとおり告示する。

  令和４年１２月１日

北九州市長 北 橋 健 治

北九州市営勝山公園地下駐車場

  入出場時間を変更する日    変更後の入出場時間

令和４年１２月３１日 午前７時３０分から午後１２時まで

令和５年１月１日 午前０時から午前３時まで及び午前

７時３０分から午後１１時まで

3

北九州市公告第８１３号

 一般競争入札により、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例

を定める政令（平成７年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約を締

結するので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平

成７年北九州市規則第７８号）第５条第１項の規定により読み替えて適用する

北九州市契約規則（昭和３９年北九州市規則第２５号。以下「契約規則」とい

う。）第４条第１項の規定により次のとおり公告する。

  令和４年１２月１日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 調達内容

 （１） 特定役務の名称及び数量

   旦過市場仮設店舗の借入れ 一式

 （２） 借入れ物品の特質等 仕様書で定めるとおり

 （３） 履行期間 契約締結日から令和７年３月３１日まで

 （４） 履行場所 北九州市小倉北区魚町四丁目２番

（５） 入札方法 総価により行う。落札決定に当たっては、入札書に記載

された金額に当該金額の１００分の１０に相当する金額を加算した金額（

当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるもの

とする。）をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費

税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金

額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

２ 競争入札参加資格

  次の各号のいずれにも該当する者であること。

（１） 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規

定に該当しない者であること。

（２） 北九州市物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審査等に関す

る規則（平成７年北九州市規則第１１号）第６条第１項の有資格業者名簿

（以下「有資格業者名簿」という。）に記載されていること。

 （３） 北九州市から指名停止を受けている期間中でないこと。

３ 競争入札参加資格審査の申請

この公告に係る一般競争入札に参加を希望する者で有資格業者名簿に記載

されていないものは、北九州市技術監理局契約部契約制度課（電話 ０９３

－５８２－２５４５）に本入札に参加を希望する旨を告げた上で、令和４年

１２月２１日まで（日曜日及び土曜日を除く。）に競争入札参加資格審査申

請を行わなければならない。

4

４ 入札書の提出場所等

 （１） 契約条項を示す場所及び日時

  ア 場所 北九州市小倉北区城内１番１号

       北九州市建設局河川部水環境課

イ 日時 この公告の日から令和５年１月１０日まで（日曜日、土曜日、

国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日

及び令和４年１２月２９日から令和５年１月３日までの日を除く。）の

毎日午前９時から午前１１時３０分まで及び午後１時から午後４時３０

分まで並びに同月１１日午前９時から午前１１時まで

（２） 入札説明書及び仕様書の交付方法 前号アの場所において無償で交

付する。

 （３） 入札説明会の場所及び日時

ア 場所 北九州市小倉北区古船場町１番３５号

北九州市立商工貿易会館５０１会議室

  イ 日時 令和４年１２月２３日午後２時

 （４） 競争参加の申出書の提出

ア 持参による場合 この公告に係る一般競争入札に参加を希望する者は

、令和４年１２月２１日午後５時までに競争参加の申出書を北九州市建

設局河川部水環境課に提出しなければならない。

イ 郵送による場合 第１号アの場所に書留郵便により、令和４年１２月

２１日午後５時までに必着のこと。

（５） 入札及び開札の場所及び日時

ア 場所 北九州市小倉北区城内１番１号

     北九州市役所本庁舎地下２階第６入札室

イ 日時 令和５年１月１１日午前１１時

ウ 郵送による場合の入札書の提出期限 第１号アの場所に書留郵便によ

り、令和５年１月１０日午後５時までに必着のこと。

５ その他

（１） 契約手続において使用する言語及び通貨

 ア 言語 日本語

 イ 通貨 日本国通貨

（２） 入札保証金及び契約保証金

ア 入札保証金 入札価格の１００分の５以上。ただし、契約規則第５条

第７項各号のいずれかに該当する場合は、免除する。

イ 契約保証金 契約金額の１００分の５以上。ただし、契約規則第２５

5

条第７項第１号又は第３号のいずれかに該当する場合は、免除する。

 （３） 入札の無効

   次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

  ア この公告に示した競争入札参加資格のない者がした入札

  イ 申請書等に虚偽の記載をした者がした入札

  ウ 契約規則第１２条各号のいずれかに該当する入札

（４） 落札者の決定方法 契約規則第１３条第１項の規定により定められ

た予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札を行った者を落札者

とする。

 （５） 契約書作成の要否 要

 （６） 契約書作成に要する費用は、全て落札者の負担とする。

（７） この公告に係る契約は、政府調達に関する協定の適用を受けるもの

である。

（８） この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在

地等

   北九州市建設局河川部水環境課

   〒８０３－８５０１ 北九州市小倉北区城内１番１号

   電話 ０９３－５８２－２４９１

６ Summary

 （１） Project name :

Lease contract for temporary store building for Tanga market

at 4-2, Uomachi, Kokurakita-ku, Kitakyushu City

 （２） Deadline of Tender (by hand) :

         11:00a.m., January 11, 2023

 （３） Deadline of Tender (by mail) :

5:00p.m., January 10, 2023

 （４）For further information, please contact : Water Environmental Division,

  River Department, Construction Bureau, City of Kitakyushu

6

北九州市公告第８１４号

  地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

    令和４年１２月１日

                                  北九州市長  北 橋 健 治

１  物品等の名称及び数量

    プラスチック製容器包装収集用指定袋 ２４５万枚

２  この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

    北九州市技術監理局契約部契約課

    北九州市小倉北区城内１番１号

３  落札者を決定した日

    令和４年１１月１６日

４  落札者の名称及び住所

    株式会社テライ

大阪市東淀川区上新庄一丁目２番７号

５  落札金額

    １，９１７万３，０００円

６  契約の相手方を決定した手続

    一般競争入札

７  一般競争入札の公告をした日

    令和４年１０月５日

８  落札方式

    最低価格による。

7

北九州市公告第８１５号

  地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

    令和４年１２月１日

                                  北九州市長  北 橋 健 治

１  物品等の名称及び数量

    かん・びん収集用指定袋 １９５万枚

２  この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

    北九州市技術監理局契約部契約課

    北九州市小倉北区城内１番１号

３  落札者を決定した日

    令和４年１１月１６日

４  落札者の名称及び住所

    株式会社テライ

大阪市東淀川区上新庄一丁目２番７号

５  落札金額

    １，１１５万４，０００円

６  契約の相手方を決定した手続

    一般競争入札

７  一般競争入札の公告をした日

    令和４年１０月５日

８  落札方式

    最低価格による。

8

北九州市公告第８１６号

  地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

    令和４年１２月１日

                                  北九州市長  北 橋 健 治

１  物品等の名称及び数量

    ペットボトル収集用指定袋 １４０万枚

２  この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

    北九州市技術監理局契約部契約課

    北九州市小倉北区城内１番１号

３  落札者を決定した日

    令和４年１１月１６日

４  落札者の名称及び住所

    株式会社テライ

大阪市東淀川区上新庄一丁目２番７号

５  落札金額

    １，１２８万６，０００円

６  契約の相手方を決定した手続

    一般競争入札

７  一般競争入札の公告をした日

    令和４年１０月５日

８  落札方式

    最低価格による。

9

北九州市公告第８１７号

 一般競争入札により、売払契約を締結するので、地方自治法施行令（昭和２

２年政令第１６号）第１６７条の６第１項及び北九州市契約規則（昭和３９年

北九州市規則第２５号。以下「契約規則」という。）第４条第１項の規定によ

り次のとおり公告する。

  令和４年１２月１日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 契約内容

 （１） 件名 令和５年度 ペットボトルベール売払

 （２） 履行の内容等 仕様書で定めるとおり

 （３） 履行期間 令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

 （４） 履行場所 北九州市が指定する場所

 （５） 入札方法

  ア 単価により行う。落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に

当該金額の１００分の１０に相当する金額を加算した金額（当該金額に

１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。

）をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係

る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の

１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

  イ 開札の結果、予定価格の制限範囲内での入札がない場合は、日にちを

指定して、改めて郵送にて再度入札を行う。

  ウ 入札執行回数は、２回までとする。

２ 競争入札参加資格

  次の各号のいずれにも該当する者であること。

 （１） 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること

。

 （２） 北九州市物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審査等に関す

る規則（平成７年北九州市規則第１１号）第６条第１項の有資格業者名簿

に記載されていること。

 （３） 北九州市から指名停止を受けている期間中でないこと。

３ 入札手続等

 （１） 契約条項を示す場所及び期間

  ア 場所 北九州市小倉北区城内１番１号

       北九州市環境局循環社会推進部施設課

  イ 期間 この公告の日から令和５年３月７日まで（日曜日、土曜日及び

10

国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日

（以下「日曜日等」という。）並びに令和４年１２月２９日から令和５

年１月３日までの日を除く。）の毎日午前９時から正午まで及び午後１

時から午後５時まで

 （２） 入札説明書及び仕様書の交付方法 前号アの場所において無償で交

付する。

 （３） 入札説明会は、行わないものとする。

 （４） 競争入札参加資格の確認 この公告に係る一般競争入札に参加を希

望する者は、令和５年１月２５日から同年２月１５日まで（日曜日等を除

く。）に入札参加資格誓約書及び入札参加資格確認届を北九州市環境局循

環社会推進部施設課に提出しなければならない。

 （５） 入札及び開札の場所及び日時

  ア 場所 北九州市小倉北区城内１番１号

       北九州市役所本庁舎地下２階第２入札室

  イ 日時 令和５年３月７日午前１０時

４ その他

 （１） 契約手続において使用する言語及び通貨

  ア 言語 日本語

  イ 通貨 日本国通貨

 （２） 入札保証金及び契約保証金

  ア 入札保証金 入札価格の１００分の５以上。ただし、契約規則第５条

第７項各号のいずれかに該当する場合は、免除する。

  イ 契約保証金 契約金額の１００分の５以上。ただし、契約規則第２５

条第７項第１号又は第３号のいずれかに該当する場合は、免除する。

 （３） 入札の無効

   次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

  ア この公告に示した競争入札参加資格のない者がした入札及び入札に関

する条件に違反した入札

  イ 申請書等に虚偽の記載をした者がした入札

  ウ 契約規則第１２条各号のいずれかに該当する入札

 （４） 落札者の決定方法 契約規則第１３条第１項及び第２項の規定によ

り定められた予定価格の制限の範囲内で最高の価格をもって入札を行った

者を落札者とする。

 （５） 契約書作成の要否 要

 （６） 契約書作成に要する費用は、全て落札者の負担とする。

11

 （７） この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在

地等

   北九州市環境局循環社会推進部施設課

   〒８０３－８５０１ 北九州市小倉北区城内１番１号

   電話 ０９３－５８２－２１８４

12

北九州市公告第８１８号

建築基準法（昭和２５年法律第２０１号）第４８条第６項ただし書の規定に

よる許可の申請の提出に伴い、同条第１５項の規定により、次のとおり利害関

係を有する者の公開による意見の聴取を行うので、同条第１７項の規定により

公告する。

令和４年１２月１日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 建築物の建築計画

（１）  申請者

福岡県糟屋郡新宮町美咲一丁目５番２号

株式会社ホンダカーズ博多

代表取締役社長 岩丸博紀

（２） 敷地の位置

北九州市八幡西区折尾三丁目１１番４号、１１番５号、１１番６号及び

１１番９号

（３）  用途地域

第二種住居地域

（４）  建築物の主要用途

自動車修理工場

（５）  工事種別

新築

２ 意見の聴取の期日

令和４年１２月６日（火）午後２時から

３ 意見の聴取の場所

北九州市八幡西区大浦三丁目９番１号

北九州市立折尾スポーツセンター 会議室

13

北九州市公告第８１９号

建築基準法（昭和２５年法律第２０１号）第４２条第２項の規定に基づく道

路を廃止したので、北九州市建築基準法施行細則（昭和４６年北九州市規則第

７１号）第１６条第３項の規定により、次のとおり公告する。

  令和４年１２月１日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 廃止年月日及び廃止番号

  令和４年１２月１日 第３号

２ 廃止した道路

道路の位置 道路の幅員（ｍ） 道路の延長（ｍ）

北九州市八幡西区東筑一丁目６４３

番地先から６３９番地先まで
４．００ ６４．００

北九州市八幡西区東筑一丁目６３１

番５地先から６５１番５地先まで
４．００ ７５．００

北九州市八幡西区東筑一丁目６２８

番２地先から６２４番１地先まで及

び６２４番４

４．００ ７３．００

北九州市八幡西区東筑一丁目６２４

番１地先から６１９番４地先まで
４．００ ４０．００

14

北九州市上下水道局告示第３８号

 水道法（昭和３２年法律第１７７号）第１６条の２第１項の規定による給水

装置工事事業者の指定を行ったので、同法第２５条の３第２項の規定により次

のとおり告示する。

  令和４年１２月１日

北九州市上下水道局長 兼 尾 明 利

指定番号 工事店の

名 称

代表者 所在地 指定年月日

Ｎ－１７０ 株式会社亮成工

業

工藤 亮 北九州市八幡西

区金剛二丁目３

番１５号

令和４年１

２月１日

15

北九州市上下水道局告示第３９号

 水道法（昭和３２年法律第１７７号）第２５条の７の規定により指定給水装

置工事事業者から給水装置工事の事業の廃止の届出があったので、北九州市上

下水道局指定給水装置工事事業者規程（平成１０年北九州市水道局管理規程第

７号）第４条の規定により次のとおり告示する。

  令和４年１２月１日

北九州市上下水道局長 兼 尾 明 利

指定番号 工事店の

名 称

代表者 所在地 廃止年月日

Ｆ－１４３ 有限会社黒木

設備

山口 忍 福岡県糟屋郡宇

美町大字宇美４

３６２番地の１

２

令和４年１

０月２０日

16